Disce bonas artes, nullis assueta juventus

Mox intratati more ferocit equi.

Ferraria, vulgò Ferrara. { Ferraren. Nomen urbis celeberrimæ in Italia Circumpadana. Item promontorium in Hispania non procul à Carthaginæ nova : ita nominatum quod habeat ferri fodinas feracissimas. Vide Melam lib. 2.

Herrum, i, vel à ferendo, quod in agro colendi gratiâ feratur : vel à ferendo, quod cætera eo feriantur, hoc est, domentur. Sua enim saevitia feriendo domat reliqua metalla, attenuat, & extendit. { בְּרַזְבָּן idem. GALL. Fer, ferrement, ferraille. ITAL. Ferro. GERM. Eisen. HISP. Hierro. ANGL. Yron. } Plin. lib. 12. c. 2. 5. Ferro lædi vitalia odit. Cic. de nat. Deor. Nos ex terræ cavernis ferrum elicimus, rem ad colendos agros necessariam. Quint. lib. 2. cap. 4. Quod etiam rusticis notum est, qui frondibus teneris nos putant adhibendam esse falcam, quia reformidate ferrum videntur, & nondum cicatricem pati posse. Ferum aliquando pro gladio accipitur. Cicer. 1. Tuse. In servorum ferrum & manus incidisset. Idem pro Rose. Amer. Vulneratus ferro Phrygio. Ovid. 13. Metam. Ferro devastare. Senec. cap. 11. de Tranq. Ad se ferrum recipere. Apud Gell. cap. 2. lib. 1. Ferro similem esse vitam docet Cito. Catull. de com. Beren.

Quid facient crines, cum ferro talia cedant?

Ibidem, Ferri frangere duritatem. In ferrum atque in vincula conjecti. Cic. 7. Verr. Ubi ferrum videtur posuisse pro compedibus ferreis. Ferro & flamma rem geri, quadam proverbii specie dicimus, quum exitiale bellum significamus. Idem pro Luc. Flac. O dii immortales! quid hoc miseris. Nos qui P. Lentulo ferrum & flaminam de manibus extorsimus, imperitæ multitudinis judicio confidimus. Sic prosylla. Ferum natare doces, σιδηρος των διδασκεται : de iis qui tem conantur, quæ repugnante natura nequaquam fieri possit. Ferro damnati, & ad ferrum, dicuntur non qui ad bestias damnantur, sed qui damnantur ut cum gladiatoriis pugnant. Itaque Sueton. de munere gladiatorio loquens, in Neron. cap. 12. Exhibuit (inquit) ad ferrum etiam quadringentos Senatores.

Ferrus, a, um : quod ex ferro est. { יָרָאֶל. GALL. De fer. ITAL. Di ferro. GERM. Eisen. HISP. Cosa de materia de hierro. ANGL. Of yron. } ut, Massa ferrea, Annulus ferreus. Plin. lib. 10. cap. 42. Hæc quum loqui discit, ferreo verberatur radio : non sentit aliter ictus. Ferream fabricam invenere Cyclopes. Plin. lib. 7. cap. 56. Virg. 3. Aeneid.

confixum ferrea texit

Telorum seges.

Idem lib. 12.

it toto turbida cœlo

Tempestas telorum ac ferreus ingruit imber.